
 

 
Progetto - PNC- E3-2022-23683266 – DIAGNOSTICA AVANZATA (HLS-DA) DAL TITOLO “INNOVA” finanziato dal   

Ministero della Salute nell’ambito del Piano Nazionale Complementare Ecosistema Innovativo della Salute. 
  

 
Determina del Rappresentante Legale 

N. 036 del 25/07/2025    
 
Oggetto: aggiudicazione della procedura di affidamento, ai sensi dell’Art. 50, comma 1, lettera b) 
del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per la fornitura di “kit Elisa” per scopi di Ricerca Scientifica e 
Attività Sperimentale, nell’ambito del progetto Piano Nazionale Complementare al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza programma “Ecosistema Innovativo della salute” PNC-E3-2022-
23683266 PNCHLS-DA – CUP I43C22000700001 – NPG 2025_041 
 

IL RAPPRESENTANTE LEGALE 
nella persona del Dr. Raffaele Besso  

 

 
PREMESSO: 

- che con la Deliberazione n. 20 del 26/06/2025, la MultiMedica S.p.A. ha indetto una procedura di 
affidamento diretto, ai sensi dell’Art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per 
l’acquisto dei sotto riportati beni: 

• n° 6 kit di Human Apolipoprotein B/ApoB ELISA Kit – Quantikine 

• n° 2 provette di Human Proprotein Convertase 9/PCSK9 (Research Grade Alirocumab Biosimilar) 
Alexa Fluor® 488-conjugated Antibody 

per l’importo a base d’asta di € 6.636,00, oltre IVA 22% pari a € 1.459,42 per complessivi € 8.095,92, 
omnicomprensivo di ogni onere inerente all’oggetto della procedura di gara; 

- che la procedura di gara è stata esperita attraverso la Posta Elettronica Certificata (PEC) della 
MultiMedica S.p.A., prevedendo quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 108, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023, previo giudizio di idoneità tecnico-qualitativa, espresso 
sulla base dei requisiti prestazionali richiesti ed emergenti dalla documentazione tecnica prodotta e 
secondo i criteri stabiliti nella Lettera d’invito e relativi allegati; 

- che la MultiMedica S.p.A. ha provveduto in data 07/07/2025 a pubblicare sul proprio sito internet 

aziendale, la documentazione di gara, invitando la società BIO-TECHNE s.r.l. di Milano (MI), quale 

operatore economico presente sul mercato per la fornitura in oggetto, indicando nel giorno 

21/07/2025 alle ore 12:00 il termine perentorio entro il quale far pervenire l’offerta; 

- che, come indicato al punto precedente, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 
21/07/2025 è pervenuta tramite la PEC della MultiMedica S.p.A., l’offerta corredata della relativa 
documentazione della società BIO-TECHNE s.r.l. di Milano (MI); 

 

PRESO ATTO che, 

• come da documento agli atti, mediante seduta riservata si è proceduto all’apertura della busta 
telematica contenente la documentazione amministrativa e l’offerta economica richieste, presentate 
dalla società BIO-TECHNE s.r.l. di Milano (MI) invitata alla procedura in oggetto e, verificati alcuni 
errori di compilazione dell’offerta economica si è fatto richiesta di correzione, sempre tramite PEC. 
Solo al ricevimento del documento sopra citato, si è proceduto alla conferma dell’idoneità tecnica 
avvalendosi delle professionalità aziendali competenti, alle quali è stata inviata la documentazione, 
così come risulta da specifico Verbale n. 016 (in atti); 



 

 
Progetto - PNC- E3-2022-23683266 – DIAGNOSTICA AVANZATA (HLS-DA) DAL TITOLO “INNOVA” finanziato dal   

Ministero della Salute nell’ambito del Piano Nazionale Complementare Ecosistema Innovativo della Salute. 
  

• in data 25/07/2025, il Responsabile Scientifico del progetto PNC-E3-2022-23683266 PNCHLS-DA ha 
trasmesso formale approvazione tecnica dell’offerta presentata dalla società BIO-TECHNE s.r.l. di 
Milano (MI), sulla base della documentazione prodotta e valutata in relazione ai requisiti prestazionali 
richiesti nella Lettera d’invito e relativi allegati; 

 
• in data 25/07/2025, il RUP ed il Direttore Acquisti Dr.ssa Apicella, hanno approvato formalmente 

l’idoneità economica dell’offerta presentata dalla società BIO-TECHNE s.r.l. di Milano (MI), 
ammettendo la stessa alle successive fasi di gara, come risulta da specifico Verbale n. 016 (in atti) e 
riepilogata nella seguente tabella: 

Imponibile Offerta 
€ 6.549,60 

Importo Offerta IVA inclusa 
€ 7.990,51 

Base d’asta IVA inclusa 
€ 8.095,92 

           
RITENUTO pertanto opportuno e conveniente, in conformità delle risultanze dei documenti 
soprarichiamati, aggiudicare la fornitura relativamente ai sotto riportati beni: 
 

• n° 6 kit di Human Apolipoprotein B/ApoB ELISA Kit – Quantikine 

• n° 2 provette di Human Proprotein Convertase 9/PCSK9 (Research Grade Alirocumab Biosimilar) 
Alexa Fluor® 488-conjugated Antibody 

 
per l’importo a base d’asta di € 6.636,00, oltre IVA 22% pari a € 1.459,92 per complessivi € 8.095,92 alla 
società BIO-TECHNE s.r.l. di Milano (MI), che ha presentato offerta di € 6.549,60, oltre IVA 22% pari a € 
1.440,91, per complessivi € 7.990,51; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Responsabile Unico di Progetto 
(RUP), Dr. Schwarz, che ne attesta la legittimità, la regolarità tecnica, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
PRESO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 6.549,60, oltre IVA 22% pari a € 
1.440,91, per complessivi € 7.990,51, per la fornitura dei sopra riportati beni è finanziato dal Ministero della 

Salute, CUP I43C22000700001 – NPG 2025_041; 

 
 
DATO ATTO che il suddetto importo sarà contabilizzato alla voce Supplies; 
 
 

DETERMINA 
 

per le ragioni espresse in parte motiva: 

- di dare atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente: 

1) di prendere atto dell’esito della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’Art. 50, comma 1, lettera 

a) del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., alle condizioni in premessa specificate, ovvero di prendere atto dei 

Verbali di gara e della Dichiarazione tecnica, agli atti; 

2) di aggiudicare la procedura di gara, secondo le norme contrattuali contenute nella Lettera d’invito e 

relativi allegati ed alle condizioni economiche riportate nell’offerta agli atti, per la fornitura dei sopra 



 

 
Progetto - PNC- E3-2022-23683266 – DIAGNOSTICA AVANZATA (HLS-DA) DAL TITOLO “INNOVA” finanziato dal   

Ministero della Salute nell’ambito del Piano Nazionale Complementare Ecosistema Innovativo della Salute. 
  

riportati beni per l’importo di € 6.549,60, oltre IVA 22% pari a € 1.440,91, per complessivi € 7.990,51, 

alla società BIO-TECHNE s.r.l. di Milano (MI); 

3) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi € 7.990,51 IVA 

inclusa è finanziato dal Ministero della Salute, CUP I43C22000700001 – NPG 2025_041; 

4) di contabilizzare il suddetto importo alla voce di spesa economica Supplies; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto su proposta del Responsabile Unico di 

Progetto (RUP), Dr. Schwarz; 

6) di subordinare l’efficacia del contratto che ne deriverà alla condizione sospensiva dell’esito positivo dei 

controlli previsti nella Lettera d’invito e relativi allegati nei confronti della ditta aggiudicataria. 

 
 

MultiMedica S.p.A. 

Il Rappresentante Legale 

Dr. Raffaele Besso 

 

 

 

________________________ 


		2025-07-25T16:02:29+0200
	Approvo il documento




